
 
 

 

Zápis z jednání Komise rozhodčích a delegátů (dále jen KRD) dne 8. 2. 2023 

Účast – P. Galasovský, J. Bednařík, J. Šimíček, Z. Mlčoušek, D. Poláková, M. Zamazalová, M. Loskot, M. Havelka 
Omluveni – K. Šedová, R. Hora 

Program: 
1) Aktuality; 
2) Materiály k připomínkování pro VV; 
3) Povinnost oddílu mít vyškolené rozhodčí 2024/2025; 
4) Metodický pokyn pro regiony v oblasti práce s rozhodčími a delegáty 2023/2024 
5) Listiny a nominace rozhodčích; 
6) Webináře a semináře rozhodčích a delegátů; 
7) Koncepce KRD; 

1. Aktuality 

Došlo k finalizaci obsahu únorového newsletteru KRD. Newsletter bude opět rozeslán celostátním rozhodčím a delegátům 

a také regionálním supervizorům a hlavním školitelům. 

V pilotním ročníku programu talentovaných rozhodčích proběhl třetí obsahový webinář zaměřený na komunikaci 

rozhodčího a práci s emocemi účastníků utkání. Do vedení webináře byl zapojen také superligový rozhodčí V. Sýkora. 

Účastníci programu talentovaných rozhodčích se také zapojili do semináře celostátních rozhodčích v Brně, kde absolvovali 

i jeden samostatný blok na téma vnímání utkání. Další webinář proběhne 28. února a plánován je také prezenční seminář 

v průběhu semifinále play-off na začátku dubna. 

KRD se zabývala průběhem utkání Národní ligy FAT PIPE Traverza vs. Prague Tigers, po kterém došlo k podání několika 

žádostí o vysvětlení směrem ke KRD od účastníků utkání. O závěrech KRD budou jednotliví účastníci informováni 

sekretariátem. 

- Úkol: Rozeslat únorový newsletter rozhodčím, delegátům a regionům 

- Odpovídá: M. Loskot, M. Havelka termín: 16. 2. 2023 

- Úkol: Zajistit realizaci únorového webináře PTR 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 28. 2. 2023 

 

2. Materiály k připomínkování pro VV 

KRD projednala materiály k připomínkování předložené dalšími komisemi, konkrétně Předpis stanovující zásady 

spolupráce orgánů a Akční kroky k plnění cílů rozvojového plánu týkající se infrastruktury. K žádnému z materiálů nemá 

KRD připomínky. K materiálu KRD Podmínky činnosti rozhodčích a delegátů 2023/2024 v tuto chvíli nejsou žádné 

připomínky ze strany jiných orgánů. Připomínkování probíhá do 13. února, případné připomínky vypořádá KRD online. 

- Úkol: Zanést „bez připomínek“ do dokumentů VV 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 13. 2. 2023 

- Úkol: Vypořádat připomínky k Podmínkám činnosti rozhodčích a delegátů 

- Odpovídá: všichni členové termín: 13. 2. 2023 

3. Povinnost oddílu mít vyškolené rozhodčí 2024/2025 

Byl projednán materiál Předpis povinnosti oddílu mít vyškolené rozhodčí pro sezónu 2024/2025. Z praxe nejsou aktuálně 

žádné návrhy na úpravy materiálu. Oproti verzi schválené pro sezónu 2023/2024 není navržena žádná úprava materiálu. 

Materiál bude předložen na VV. 

- Úkol: Předložit materiál na únorové jednání VV 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 13. 2. 2023 

 

4. Metodický pokyn pro regiony v oblasti práce s rozhodčími a delegáty 2023/2024 

Byla zahájena příprava materiálu Metodický pokyn pro regiony v oblasti práce s rozhodčími na delegáty 2023/2024. Oproti 

verzi schválené pro sezónu 2023/2024 zatím není plánována žádná zásadní úprava. Materiál bude finalizován na 

únorovém jednání KRD a předložen na VV. 

- Úkol: Zařadit bod k Metodickému pokynu na březnové jednání KRD 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 3. 3. 2023 

5. Listiny a nominace rozhodčích 

KRD vyhodnotila zkoušku párů rozhodčích zařazených na dva měsíce na vyšší listinu. Ze strany KRD je testovaná 

varianta zvýšení listiny na zkoušku vnímána jako pozitivní. V souladu s původním plánem budou všechny páry vráceny 



 
 

 

zpět na původní úroveň listiny. Zpětnou vazbu na jednotlivé páry rozhodčích při působení ve vyšších soutěžích zohlední 

KRD při zařazování rozhodčích na listiny pro začátek sezony 2023/2024. 

Dále KRD projednala podrobnější rozdělení párů rozhodčích pro začátek nadstavbových částí soutěží 2022/2023. O tomto 

rozdělení budou informováni rozhodčí i delegáti před začátkem nadstaveb. Na březnovém jednání pak bude KRD toto 

podrobnější rozdělení dále upravovat pro pozdější fáze nadstaveb, zejména pro období semifinálových sérií jednotlivých 

soutěží. 

- Úkol: Informovat jednotlivé páry rozhodčích o vyhodnocení období zkušebního posunu na vyšší listinu a provést úpravy listin ve FISu 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 13. 2. 2023 

- Úkol: Zaslat rozhodčím rozdělení listin pro play-off a play-down 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 20. 2. 2023 

- Úkol: Příprava nominací na utkání play-off a play-down dle navržených listin 

- Odpovídá: D. Poláková termín: průběžný 

6. Webináře a semináře rozhodčích a delegátů 

Proběhl celodenní prezenční seminář rozhodčích a delegátů v neděli 5. 2. 2023 v Brně. Zařazeny byly dva hlavní 

vzdělávací bloky na téma komunikace a kondice rozhodčího. Pro rozhodčí elitních listin a delegáty bylo zařazeno i téma 

využití videorozhodčího. Pro delegáty pak byl zařazen praktický blok na vedení rozhovoru s rozhodčími po utkání. Na tento 

prezenční seminář byli pozváni i regionální rozhodčí zapojení do pilotního ročníku programu talentovaných rozhodčích. 

Semináře se zúčastnilo 62 rozhodčích a 10 delegátů. Vybrané materiály k fungování videorozhodčího budou rozeslány 

oddílům Superligy, rozhodčím listiny Superligy a 1. ligy mužů a delegátům. KRD zároveň projednala dosavadní účast 

rozhodčích a delegátů na prezenčních celostátních seminářích. Kompletně tento bod vyhodnotí po posledním plánovaném 

webináři v březnu. 

V březnu v týdnech 13. až 16. března a 20. až 23. března proběhne další série webinářů pro rozhodčí a delegáty. Celkově 

bude vypsáno šest termínů. Tématem březnových webinářů bude zejména hra tělem a neobvyklé situace v pravidlech. 

- Úkol: Rozeslat vybrané materiály rozhodčím listiny Superligy a 1. ligy, delegátům a oddílům Superligy 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 9. 2. 2023 

- Úkol: Vypsat termíny webinářů ve FISu a informovat rozhodčí a delegáty 

- Odpovídá: M. Loskot, D. Poláková termín: 24. 2. 2023 

7. Koncepce KRD 

KRD dokončila přípravu textace návrhu Koncepce oblasti rozvoje a řízení rozhodčích a delegátů. V návrhu budou ze 
strany členů KRD probíhat ještě úpravy směrem k finalizaci materiálu. Materiál pak bude finalizován na březnovém jednání 
KRD a následně předložen na VV. 

- Úkol: Připomínkovat návrh materiálu Koncepce KRD 

- Odpovídá: všichni členové termín: 15. 2. 2023 

- Úkol: Zařadit bod ke Koncepci KRD na březnové jednání KRD 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 3. 3. 2023 

 

zapsal: Michal Havelka 

další jednání: 8. 3. 2023 v Praze 


